Žanrovi hrvatskoga latiniteta

- upute i lektira -

Upute

Bodovanje	1. kolokvij (16.IV.2020., Toma Arhiđakon, Petrović, Kunić): 20 bodova 2. kolokvij (28.V.2020., Rogačić, Ilija Crijević, Ludovik Crijević, Kožičić Benja): 20 bodova Redovito dolaženje na nastavu: toleriraju se do 3 izostanka. Za svaki se daljnji izostanak od bodova ostvarenih na kolokviju oduzima 5 bodova.
Uvjet za potpis	Pripremljenost za nastavu i izvršavanje tjednih zadataka. Ostvareno ukupno 20 bodova.
Ocenjivanje	Ako je student stekao pravo na potpis, prijedlog ocjene oblikuje se na temelju rezultata na kolokvijima. Studenti nezadovoljni ocjenom mogu se najaviti i doći usmeno odgovarati u ispitnim terminima.
Materijali i obavijesti	https://www.hrstud.unizg.hr/predmet/zhl
Kontakt	Šime Demo (sdemo@hrstud.hr)

Toma Arhidakon

Historia Saloniitana

Eo tempore misit Guncellus archiepiscopus nuntium ad Romanam sedem pro pallio postulando. E vestigio vero legatus Acontius misit litteras et nuntios, excessus archiepiscopi summo pontifici nuntiando. Dominus vero papa misit pallium ad manus legati, committens sibi, ut in causa archiepiscopi, sicut videretur, de iure procederet. Accepto siquidem papali mandato legatus pallium tradidit servandum cuidam abbati de Rogova, archiepiscopum vero ab omni pontificali suspendens officio, precepit ei, ut de suis satisfacturus excessibus apostolico se conspectui exhiberet. Tunc archiepiscopus dolens et anxius ad curiam est profectus. Comitati sunt eum: Vita diaconus, qui postea fuit primicerius, et Petrus, nepos Murigii, diaconus. Contra ipsum vero directus est Vulcasius. Pauci de canonicis fovebant archiepiscopum, plures et maiores erant contra eum. Itaque archiepiscopus Romam veniens proiecit se ad pedes domini Honorii pape lacrimabilem proponens querelam de infestatione legati. Sed dominus papa de omnibus excessibus archiepiscopi plene instructus, cepit eum multum dure increpare de insolentiis et temeritatibus suis. Archiepiscopus vero nitebatur excusare se, imponens Roberto consecratori suo, quasi ex ipsis mandato presumpsisset sine pallio pontificalia celebrare. Sed non satis sibi credebatur a papa. Cardinales fere omnes adversabantur ei, ita ut vix eorum auderet presentie comparere. Canonici vero qui eum fuerant comitati, videntes causam archiepiscopi fore gravissimam et quia depositionis nota iam conscripta erat contra eum, relinquentes ipsum in curia ad propria sunt reversi. Guncellus vero ibi remanens multa supplicatione pulsabat, ut de suis excessibus misericorditer ageretur. Tanta ergo fuit precum instantia, tam importunus labor, ut revocaretur prior sententia, et conscriberetur altera

mitior; videlicet ut biennio maneret suspensus, postea de misericordia sedis apostolice fieret in omnibus restitutus. Quod et factum est.

Interim vero legatus Acontius in Bosnam contra hereticos profectus, multo ibi tempore pro statu catholice fidei laboravit.

His temporibus factus est terremotus magnus et orribilis in die Nativitatis Domini circa horam tertiam, per Liguriam, Emiliam et per marchiam Veneticam, ita ut multa edifica ad terram ruerent, civitas vero Brixiana ex magna parte sui prostrata est multaque hominum multitudo et maxime hereticorum oppressa est et extincta.

Eodem anno in die assumptionis Dei Genitricis, cum essem Bononie in studio, vidi sanctum Franciscum predicanter in platea ante pallatum publicum, ubi tota pene civitas convenerat. Fuit autem exordium sermonis eius: angeli, homines, demones. De his enim tribus spiritibus rationalibus ita bene et diserte proposuit, ut multis litteratis, qui aderant, fieret admirationi non modice sermo hominis ydiote nec tamen ipse modum predictantis tenuit, sed quasi contionantis. Tota vero verborum eius discurrebat materies ad extinguendas inimicitias et ad pacis federa reformanda. Sordidus erat habitus, persona contemptibilis et facies indecora. Sed tantam Deus verbis illius contulit efficaciam, ut multe tribus nobilium, inter quas antiquarum inimicitarum furor immanis multa sanguinis effusione fuerat debachatus, ad pacis consilium reducerentur. Erga ipsum vero tam magna erat reverentia hominum et devotio, ut viri et mulieres in eum cetervatim ruerent, satagentes vel fimbriam eius tangere, aut aliquid de paniculis eius auferre.

[Martyres Salonitani]

Tertia Vita S. Domnii (per D. Farlatum edita)

Domnii Archiepiscopi Salonitani Christi martyris vitam scripturus, non immerito a parentibus ordiar: quoniam per eos non solum natum, sed & renatum fuisse constat. Theodosius igitur Antiochiae Domnus, Antiochiae urbis colonus, natione Syrus, vir optimus, divinitatis plenus, & morum probitate insignis, attamen calendorum deorum errore implicitus, de Mygdonia Graeca uxore filium hunc suscepit. Petro autem Apostolo Antiochenam regente ecclesiam, & Christum prædicante credidit, abdicatoque idolorum cultu, una cum conjuge sua, atque filio baptizatur. Sed Domnus, accepto baptisme, licet puer adhuc baptizatus a Petro cum Parentibus. pennis annis, divinitus inspiratus, & jam Christi amore fervens, parentes dereliquit, & Apostolum secutus est. Non ille ad divitias, sicut mox haeres futurus erat, non ad patris, atque matris blandimenta respexit: sed contemptis omnibus, eas divitias querere decrevit, quas neque tinea corrumpere, neque fur auferre posset.